CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

_________________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.592.051,20 1.592.051,20 68.380,67 -1.523.670,53
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 51.073,82 51.073,82
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 0,00 0,00 51.073,82 51.073,82
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 0,00 0,00 51.073,82 51.073,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.480.301,20 1.480.301,20 8.482,17 -1.471.819,03
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.414.866,00 1.414.866,00 8.459,21 -1.406.406,79
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.334.866,00 1.334.866,00 0,00 -1.334.866,00
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 80.000,00 80.000,00 8.459,21 -71.540,79
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 48.122,40 48.122,40 0,00 -48.122,40
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 45.122,40 45.122,40 0,00 -45.122,40
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
FUNDO DE SECOES 17.312,80 17.312,80 22,96 -17.289,84
Fundo de Segoes 17.312,80 17.312,80 22,96 -17.289,84
RECEITA DE SERVICOS 38.750,00 38.750,00 3.560,00 -35.190,00
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 22.550,00 22.550,00 3.410,00 -19.140,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 10.000,00 10.000,00 150,00 -9.850,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 200,00 200,00 0,00 -200,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.000,00 6.000,00 0,00 -6.000,00
FINANCEIRAS 26.000,00 26.000,00 3.812,64 -22.187,36
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 14.000,00 14.000,00 819,15 -13.180,85
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
ATUALIZACAO MONETARIA
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

12.000,00
6.000,00
6.000,00

0,00

47.000,00
45.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00

0,00
1.594.051,20
0,00
1.594.051,20

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

12.000,00
6.000,00
6.000,00

0,00

47.000,00
45.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00

0,00
1.594.051,20
0,00
1.594.051,20

DESPESAS
LIQUIDADAS

Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019

REALIZADAS. SALDO
1.357,66 1.357,66
1.635,83 -10.364,17

581,61 -5.418,39
1.054,22 -4.945,78
0,00 0,00
1.452,04 -45.547,96
1.452,04 -43.547,96
0,00 -2.000,00

0,00 -2.000,00

0,00 -2.000,00

0,00 -2.000,00

0,00 0,00
68.380,67 -1.525.670,53
19.940,17 19.940,17
88.320,84 -1.505.730,36

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

1.342.109,08
523.533,48
373.952,49
149.580,99
818.575,60
92.800,00
8.000,00
107.000,00
175.200,00

1.342.109,08
523.533,48
383.952,49
139.580,99
818.575,60
92.800,00
8.000,00
110.000,00
172.200,00

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

88.320,84
39.167,19
29.949,83
9.217,36
49.153,65
9.769,61
0,00
19.084,75
18.166,29

105.510,64
39.167,19
29.949,83

9.217,36
66.343,45
9.769,61
0,00
19.084,75
18.166,29

108.974,61 1.253.788,24
42.171,85 484.366,29
32.954,49 354.002,66

9.217,36 130.363,63
66.802,76 769.421,95
9.769,61 83.030,39
0,00 8.000,00
19.084,75 90.915,25
18.625,60 154.033,71
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Periodo: 01/06/2019 a 30/06/2019

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 403.575,60 403.575,60 60,00 17.249,80 17.249,80 403.515,60
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 17.000,00 17.000,00 987,10 987,10 987,10 16.012,90
SERVICOS BANCARIOS 15.000,00 15.000,00 1.085,90 1.085,90 1.085,90 13.914,10
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 251.942,12 251.942,12 0,00 0,00 0,00 251.942,12
INVESTIMENTOS 215.400,00 215.400,00 0,00 0,00 0,00 215.400,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 65.400,00 65.400,00 0,00 0,00 0,00 65.400,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 36.542,12 36.542,12 0,00 0,00 0,00 36.542,12
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 36.542,12 36.542,12 0,00 0,00 0,00 36.542,12
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.594.051,20 1.594.051,20 88.320,84 105.510,64 108.974,61 1.505.730,36
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.594.051,20 1.594.051,20 88.320,84 105.510,64 108.974,61 1.505.730,36

Aracaju-SE, 30 de junho de 2019

CLAUDSON RODRIGUES DE OLIVEIRA BRUNA SANTANA OLIVEIRA IDEILDA FERNANDES VIEIRA
PRESIDENTE TESOUREIRA ASS. CONTABIL
CRP19/2764 CRP19/2870 CRC/SE 4754/0

048.962.075-21 049.710.095-90 234.977.005-25
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